
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

лл,шь 
ПРИКАЗ 

Об Инструкции по организации 
экспертизы рабочих программ учебных 

[дисциплин 

В связи с технической ошибкой при подготовке текста приказа первого проректора 
по учебной и научной работе от 12.11.2012 № 4176/1 «О новой редакции Инструкции по 
организации экспертизы рабочих программ учебных дисциплин» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 2.2 Приложения к приказу первого проректора по учебной и научной работе 
от 12.11.2012 № 4176/1 «О новой редакции Инструкции по организации экспертизы 
рабочих программ учебных дисциплин» изложить в следующей редакции: 
«2.2. Для проведения экспертизы проект рабочей программы в формате 
электронного документа направляется научно-педагогическим работником -
разработчиком проекта рабочей программы по административной электронной 
почте заместителю начальника Управления образовательных программ по 
профильному направлению с сопроводительным письмом на адрес, размещенный 
на сайте СПбГУ. В сопроводительном письме указывается уровень образования, 
направление подготовки либо специальность (для профессиональных 
образовательных программ), полное наименование образовательной программы, 
форма обучения, к которым относится представляемый проект рабочей 
программы». 

2. Начальнику Управления образовательных программ Григорьеву И.М. обеспечить 
контроль за исполнением требований настоящего приказа. 

Первый проректор уу И. А.Горлинский 
по учебной и научной работе 


